UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo
thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Văn bản số 6163/VPCP-KG ngày 11/12/2003 của Văn phòng Chính
phủ về việc tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc;

Theo đề nghị của Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

Lào Cai tại Tờ trình số 36 /TTr-LHH, ngày 07/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi
đồng tỉnh Lào Cai (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Giàng Thị Dung, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban;

2. Ông Bùi Văn Thắng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

tỉnh - Phó Trưởng Ban.

Các thành viên:

3. Ông Nguyễn Mạnh Hồng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

4. Ông Nguyễn Thế Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

5. Ông Đinh Văn Tâm, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

6. Ông Đặng Viết Xuyên, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

7. Ông Lê Vân Long , Phó Trưởng ban Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh;

Mời tham gia thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi:

8. Bà Lưu Thị Nụ,  Phó Tổng Biên tập Báo Lào Cai;

9. Ông Hoàng Mạnh Linh, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn Lào Cai.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi và các thành viên:

1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi:

- Tổ chức Cuộc thi và hướng dẫn các tổ chức, cá nhân về thủ tục hồ sơ dự thi;

- Ban hành và tổ chức thực hiện Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên,
nhi đồng trên phạm vi toàn tỉnh định kỳ hàng năm phù hợp với Thể lệ Cuộc thi

toàn quốc;

2

-  Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện Cuộc thi. Phối hợp với các cơ

quan liên quan định kỳ đánh giá, rút kinh nghiệm việc tổ chức Cuộc thi;

- Thành lập và chỉ đạo hoạt động của Ban Thư ký, Hội đồng Giám khảo

Cuộc thi; tổ chức chấm giải, tuyển chọn các sản phẩm để tham gia Cuộc thi
toàn quốc;

- Xem xét giải quyết các khiếu nại của các tổ chức, cá nhân về kết quả
Cuộc thi (nếu có).

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi do Trưởng

Ban phân công.

Điều 3. Cơ quan Thường trực; kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức Cuộc thi:

1. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh là cơ quan thường trực Ban
Tổ chức Cuộc thi; sử dụng con dấu của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

tỉnh Lào Cai để thực hiện nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi.

2. Kinh phí tổ chức Cuộc thi được cấp theo dự toán hàng năm của Liên

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, từ nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học
và công nghệ của tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa
học và Kỹ thuật tỉnh Lào Cai; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Giám đốc các sở, ban, ngành tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định

số 490/QĐ-UBND ngày 18/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai./.

Nơi nhận:
- CT, PCT3;
- Liên hiệp các Hội KH&KT Việt Nam;
- Quỹ VIFOTEC;

- Như Điều 4 QĐ;
- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh;
- CVP, PCVP2;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu VT, NC2, VX2.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2023-03-09T19:33:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:28:53+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:28:57+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:29:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!